

Protokoll fört vid ordinarie styrelsemöte i Kulturskolerådet

Dag: 4 december 2015

Tid: 10:00- 16:00

Plats: Piperska muren

Närvarande: Samtliga ledamöter och ersättare, Torgny Sandgren adjungerad.

- 1 **Mötet öppnas**
Vi checkade in genom en aktuell kortis.
- 2 **Val av justerare** Beslut
Styrelsen beslutar: Att utse Berit Lindh till justerare.
- 3 **Fastställande av röstlängd** Beslut
Styrelsen beslutar: Vi är kompletta och beslutsfärdiga.
- 4 **Fastställande av ärendelistan – eventuella övriga frågor** Beslut
Styrelsen beslutar: Att fastställa utskickad dagordning.
- 5 **Förra protokollen 2015-09-10/11**
Vi gick igenom septembers protokoll. Vi bestämde att vara tydligare i protokolls-skrivningarna genom att oftare komplettera förkortningar med att skriva ut hela betydelsen, för att underlätta förståelse över tid. (t ex inte använda förkortningar för projekt.)
- 6 **Generalsekreteraren informerar** Information
-Torgny informerar att kulturskoleutredningen går enligt plan. Hemsidan för utredningen är igång, och där kan man följa arbetet.
-Reformen på 100 miljoner kan snart läggas eller försvinna. 17 dec klubbas budgeten. Det råder olika indikationer på hur det ska bli.
-SKL på banan! Glädjande att engagemanget har ökat, en process är igång, frågan är på agendan.
-Ökad exponering i medier i kulturskolefrågor, t ex unga låtskrivare, utredning, mm
-Ökad aktivitet i sociala medier kring kulturskolan, från föräldrar m fl.
-Nytt projekt "Kulturskolan gör skillnad" har fått positiva signaler hos arvsfonden. Besked senare i december. Projektet riktar sig mot att utveckla området kring nyanlända och ensamkommande. Siktet är inställt på att starta upp redan i januari.
-Stockholms läns landsting har gett medel (150.000) till att utreda en ny kortare variant av yrkesutbildning för kulturskolepedagoger, på initiativ från bl a Botkyrka. Syftet är att ta tillvara flyktingars kompetens, och vidga kompetensen i kulturskolan. Kulturskolerådet har fått förfrågan om att svara för förstudien.
-Vi har fr o m 1 januari en ny ekonomifirma vid namn Jobquest. Vi hoppas och tror att det ska bli billigare och bättre.
-Under hösten har vi även bytt webbföretag till Awawe, pga att den tidigare gått i konkurs.
-Kansliet kommer att ta hjälp av Sofia Kallner som kommunikatör fr o m 1 januari. Hon har en anställning på 75%.
-Den årliga statistikinsamlingen har påbörjat. Dag Krafft är vår konsult i detta arbete.
-Borås eller Östersund får rikskonferensen 2017. De har olika för- och nackdelar.
-Det ser bra ut i bokslutsarbetet. Det är dock inte klart än. Vi har dock en buffert på 1 miljon numer, vilket ligger i linje med tidigare ambition att ha en stabil grund.

-Torgny visade siffror ur ett internationellt perspektiv (bifogas).
-Torgny och Inger deltog tidigare i en nordisk kulturkonferens i Ålborg, med bra utbyten kring många viktiga frågor. Finland kommer att ordna en kulturskolekonferens kommande år, 28-30 sept. Begränsat antal platser i nuläget. Därefter står Norge på tur, följt av Sverige 2018.
Torgny har även deltagit på ett EMU-möte i Luxemburg. Där upplevs det lite svårare att ha konkreta utbyten och dialoger. Norden är annorlunda i jämförelse. En ljusglimt är att Timo (finländare) numera jobbar i EMU, vilket borde kunna ge nordiska ringar på vattnet. Ev blir det "meetings of the boards" i framtiden. Till sist har Torgny även deltagit på ett möte med IMC (hela världen) i Rabat. Preliminärt planeras för ett utbyte med Jerusalem / Israel, efter visat intresse.

7 Verksamhetsberättelse och verksamhetsplan Information/ diskussion

*Utkast/ underlag för diskussion på VB, VP inkl bokslut och budget är bifogat.
Styrelsens förslag till årsmöte beslutas först i februari.*

-Torgny visade strukturen för verksamhetsberättelsen, och styrelsen gav feedback på några områden. T ex att beskriva både kvalitativa och kvantitativa mått och effekter. Vi föreslog att skriva resultat direkt i förhållande till ambitionerna/verksamhetsplanernas skrivningar. Att notera är att utskickat utkast har många icke uppdaterade texter, eftersom syftet för dagens möte i första hand var att ge inspel på strukturen.

-Även verksamhetsplanen följer samma nya struktur som lanserades föregående år. 2016 är ett sorts mellanår, i avvaktan på kommande regeringsbeslut. Bra ifall verksamhetsplanen har en tydlig form, t ex punkter då det gäller planerade aktiviteter.

-Budget 2016 har numera en uppräknig av medlems- och serviceavgiften baserat på riktmärket. I övrigt är det inga speciella nyheter.
Kulturskolan Magasin har högre utgifter än inkomster, men det är ett medvetet val, eftersom den bedöms fylla ett viktigt syfte i opinionsbildningen.

8 Riktlinjer för Kulturskolerådets valberedning Diskussion/ Beslut

Beslutsförslag:

VU föreslår att anta bifogat förslag.

Inger och Torgny inledde med att informera om lagt förslag, följt av att vi gick igenom dokumentets text och gjorde en del förändringar och justeringar.

Styrelsen beslutar: Att föreslå årsmötet den på mötet reviderade versionen av "Riktlinjer till Kulturskolerådets valberedningen – uppdrag och långsiktiga mål". (se bilaga med reviderat förslag)

9 Rapport/återkoppling på diskussionsmaterialet Information

Resultatet från länsgruppernas arbete med diskussionsmaterialet

Vi diskuterade materialen/dokumentationen och hur dessa ska användas.

Styrelsen beslutar:

-Att skicka viktningen till utredningen, med en tillhörande ingress där arbetet beskrivs. Utskicket sker efter att VU har kikat igenom skrivningen.

-Att VU bereder frågan hur råmaterialet i sammanställningen ska bearbetas för att bli ett underlag som kan återkopplas till länsgrupperna. Återkommer på kommande styrelsemöte.

10 Inför möte med högskolorna Diskussion/ Beslut

Förslag och tankar som ska höja nivån på dialog med högskolorna:

-Norska företrädare som berättar om deras forskningssamarbete i Norge.

- Vi måste bli bättre att locka fler deltagare till detta möte.
- Ett förslag är att inte ha möte i samband med rikskonferensen
- Björn och Torgny redogjorde för hur de senaste åren har utvecklats inom dessa möten
- Viktigt att bredda med fler konstformer, dvs få dit fler deltagare.
- Kanske att dela frågan till flera olika möten och dialoger. T ex musikalräre specifikt, drama, osv
- Vilket önskat läge har Kulturskolerådet gemensamt med högskolorna. Vilket mål har vi? Vilken/vilka utbildningar vill vi ha? Förslag att utgå från målet.
- Vilken personal behöver vi? Vilka kompetenser ska dessa ha?

Styrelsen beslutar: Att inte lägga högskolemötet i samband med rikskonferensen, och istället föreslå ett datum för möte förlagt i Stockholm. En diskussionsdag under namnet "Kompetensdialog". VU bereder frågan vidare.

11 **Arbetsgrupperna rapporterar** Information

- Framtidsgruppen har redan redovisat resultatet av diskussionsmaterialet.
- Konferensgruppen. Torgny informerade om rikskonferensen, t ex att synliggöra styrelsen. Förslag är att styrelsen deltar i båda seminarierna med Monica Lindgren. Per och Yvonne är rösträknare och röstkortsutdelare på årsmötet.
- Arbetsgruppen framförde tankar om mingel med utställare, presentationer av föreläsare, mm. Styrelsemedlemmarna är värdar för seminarier enligt plan.
- Presenter på konferensen blir Håkans signerade kulturskolebok.
- Kulturskolerådet betalar resan och natt/nätter före konferensen. Styrelsemedlemmen betalar konferensavgiften plus två nätter.
- Opinionsgruppen har inget att delge.

12 **Flyktingfrågan** Diskussion

Påverkar den nu rådande situationen Kulturskolan?

Tuff men behjärtansvärd situation kring alla asylsökande. Ganska kaotiskt på många platser, t ex i Skånes kommuner som är första anhalt. Samtidigt är det en utmaning för oss att anta, ene chans att visa att kulturskolan kan spela en roll. Hällefors har kör och teater för asylsökande. Nästa länsstudiedag i Dalarna har integration som tema. Rapport från Jämtland; Åre har akut brist på arbetskraft, det kan t o m bli så att kulturskolans personal i friv vhet får jobba med de nyanlända. På andra ställen har inte något särskilt hänt, men alla känner av skillnader mer eller mindre.

13 **Rapporter från länsträffar** Information

- Kalmar står inför stora förändringar. Gotland har startat ett kulturpedagogiskt center. Vimmerby har nedskärningar, det är stor skillnad mellan kommuner som satsar och skär ned.
- Vi hann inte desto mer på denna runda.

14 **Övriga frågor**

Inger meddelar att tanken om "Artistkonsert" på Friends Arena i samband med Melodifestivalen droppas.

15 **Kommande möten** Information /beslut

Redan beslutade möten är:

4 december 2015	Stockholm 10-16:00
4-5 februari 2016	Plats?(Stockholmsområdet) Start 10:00, slut dag 2 15:00
15 mars 2016	(Luleå) 16:00

18 mars 2016

13 maj 2016

(Luleå) Konstituerande möte

Stockholm 10-16:00

Beslutsförslag:

VU föreslår:

8-9 september 2016

2 december 2016

Plats?

Stockholm

Styrelsen beslutar: Att anta föreslagna datum för höstens styrelsemöten.

16

Mötet avslutas



Björn Emmoth
Mötessekreterare



Berit Lindh
Justerare



Inger Carlönberg
Ordförande